ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

"Casa de Zenildo Tourinho"

Indicação 284/2024

Indicamos ao Prefeito Sr. Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Infraestrutura,

bem como, ao Deputado Estadual Hassan lossef e ao Deputado Federal Bacelar, para

adotar providências no sentido de viabilizar a construção de uma passarela entre o

Povoado da Fazenda Velha e o Povoado da Barragem de Pedras.

A construção de uma passarela entre os referidos povoados melhoraria o acesso dos

moradores que atualmente têm que atravessar o rio, ou fazer uma volta de mais de 30

km para ter acesso ao outro lado do rio. Com a construção de uma passarela iremos

proporcionar uma maior condição e dignidade humana aos residentes daquela

localidade, bem como ajudaria a potencializar turisticamente e economicamente os

povoados da Fazenda Velha e Barragem de Pedras, melhorando ainda a mobilidade

urbana de nossa cidade.

Certos de contarmos com vossa estimada atenção, desde já agradecemos.

Sala das Sessões, 08 de abril de 2024.

Bui Bulhões
Ladislau Muniz d Bulhões Filho

Vereador

ATENDIDO

Of. n.° ATENDA- SE ARQUIVE-SE

Sala das Sessões .. ........ 2 4i

Presidente

Rua 2 de Julho, 79 - Centro - CEP: 45.200-270 - Tels: (73) 3526-8600 - Telefax (73) 3526-2657 - Jequié (BA)
Home-page: http://cmiechinterleds.gov.br E-mail: camieq@uol.com.br